

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 10.536.938/0001-84
RUA CORONEL VITÓRIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 1/15

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição, de forma parcelada, de MATERIAL MÉDICO AMBULATORIAL para uso nas Unidades Básicas de Saúde vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Vargem Bonita - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 3/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 3 de Setembro de 2019, às 10:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 031/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2019, Licitação nº 6/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: APÓS A ENTREGA DAS AMOSTRAS SOLICITADAS AOS VENCEDORES DOS ITENS 27 E 29, FOI PASSADO A SECRETARIA DE SAÚDE AO QUAL EM COMISSÃO, FOI APROVADA SATISFATORIAMENTE, FICANDO COMO VENCEDOR AS EMPRESAS CONFORME DESCRITO ABAIXO:

Participante: 6958 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20,00	SR	0,0000	5,704	114,08
14	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20,00	SR	0,0000	5,704	114,08
15	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10,00	SR	0,0000	5,704	57,04
16	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10,00	SR	0,0000	5,704	57,04
23	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO DIGITAL, DE BRAÇO COM AJUSTE DO MANGUITO, MODELO AUTOMÁTICO COM VISOR DE LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, DETECTOR DE ARRITMIA CARDÍACA COM INDICADOR SONORO, INDICADOR DE BATIMENTO CARDÍACO, CLINICAMENTE VALIDADO COM GARANTIA DE 05 ANOS.	UN	5,00	Glicomed-Accu	0,0000	127,835	639,18
32	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL: - CAPACIDADES 15 KG, - ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO ACABAMENTO BICROMATIZADO; - PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; - CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA 540 X 300 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES; - BALANÇA BI VOLT (110V/220V) AUTOMÁTICA - DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS. HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM.	UN	2,00	Balmak	0,0000	625,00	1.250,00
34	BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO, COM FURO RECORTADO NOS TAMANHOS 30 MM, CAPACIDADE DE 200 ML. CONFECCIONADAS EM POLIETILENO (PEBD) DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICA, COM FITA ADESIVA DUPLA FACE E HIPOALÉRGICA, RESISTENTE E QUE NÃO DESPRENDE DO CONJUNTO E NÃO DEIXA RESÍDUO NA PELE DO USUÁRIO, COM SELAGEM NAS BORDAS ASSEGURANDO A PARA QUE NÃO PROVOQUEM LESÃO AO PACIENTE OU VAZAMENTO E QUE PERMITE O FECHAMENTO DA ÁREA DE DRENAGEM SEM O EXTRAVASAMENTO DE EFLUENTES, FAVORECENDO O MANUSEIO NA HIGIENIZAÇÃO E TROCA DA MESMA. PACOTE COM 10 UNID.	UN	500,00	Ostoplast	0,0000	5,45	2.725,00
47	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO 91 X 91 CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS QUE EVITAM DESFIAMENTO. LIVRE DE MANCHAS E IMPUREZAS. ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO; ATÓXICA E APIOGÊNICO, NÃO ESTÉRIL.	ROLO	15,00	America	0,0000	53,60	804,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

CNPJ: 10.536.938/0001-84
 RUA CORONEL VITÓRIO, 966
 C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 2/15

Participante: 6958 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	CURATIVO ESTÉRIL REDONDO PÓS-PUNÇÃO DE 25 MM DE DIÂMETRO.	UN	3.000,00	Cral	0,0000	0,023	69,00
62	DIU - DISPOSITIVO INTRA UTERINO, TCU 380 COBRE PRODUZIDO EM POLIETILENO, RADIOPACO, COM HASTES REVESTIDAS EM PURO COBRE. ACOMPANHA TUBO GUIA.	UN	10,00	Cepeo	0,0000	100,00	1.000,00
63	ELETRODO AUTO ADESIVO PARA ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA PARA FISIOTERAPIA, DIMENSÕES DE 05 CM X 10 CM. PACOTE COM 4 UNID.	PCT	30,00	Valutrode	0,0000	25,979	779,37
71	ESPÁTULA DE AYRES, DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	10,00	Theoto	0,0000	4,948	49,48
77	ESTETOSCÓPIO DUPLO INFANTIL - BAIXO PESO. - DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE. - DISPONÍVEL NA VERSÃO INFANTIL. - TUBO MOLDADO EM PVC DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM.	UN	1,00	Glicomed-Acct	0,0000	16,77	16,77
84	FITA ADESIVA BRANCA DE USO HOSPITALAR 16MM X 50M EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO)	ROLO	200,00	Hospflex	0,0000	2,25	450,00
88	GARROTE DESCARTÁVEL, PARA UTILIZAÇÃO EM PUNÇÃO VENOSA E AFINS CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTÉTICA, LIVRE DE LÁTEX E NÃO TALCADO. ROLO COM 25 TIRAS DESCARTÁVEIS A CADA 40CM. NO MÍNIMO. ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA.	ROLO	2,00	Grupo Labor Import	0,0000	25,863	51,73
93	GLUCONATO DE CLOREXIDINA, SOLUÇÃO DEGERMANTE 2 %.	L	15,00	Vic Pharma	0,0000	15,835	237,53
94	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETES) CAIXAS C/ 75 UNID.	CX	40,00	Higie Topp	0,0000	0,962	38,48
97	KED - MATERIAL DO TIPO COLETE CONFECCIONADO EM NYLON 420 LAVÁVEL, COM ACABAMENTO EM VIÉS, PERMITINDO A IMOBILIZAÇÃO DA CABEÇA, PESCOÇO E TRONCO DA VITIMA (COLUNA VERTEBRAL). DEVE SER TOTALMENTE ESTRUTURADO, EM SUA PARTE INTERNA, COM HASTES RADIOTRANSPARENTES, QUE FORNECEM SUSTENTAÇÃO E IMOBILIZAÇÃO AO CORPO DA VITIMA. POSSUEM EM SUAS EXTREMIDADES LATERAIS (DOBRÁVEIS), 3 TIRANTES DO TIPO ENGATE RÁPIDO, CONFECCIONADO EM NYLON DE 50 MM DE LARGURA E EM 3 CORES DIFERENTES (AMARELO VERMELHO E VERDE). DEVERA SER ACOMPANHADO DE ALMOFADA RETANGULAR E DUAS FITAS PARA A FIXAÇÃO DA CABEÇA DA VITIMA. O COLETE DEVE POSSUI TAMBÉM DUAS CORREIAS DE FIXAÇÃO POSICIONADA NA PARTE SUPERIOR PARA FIXAÇÃO DOS MEMBROS INFERIORES DA VITIMA. DEVERA POSSUIR RESISTÊNCIA PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE ATE 165 KG. ACOMPANHAR BOLSA PARA TRANSPORTE. TAMANHO ADULTO.	UN	1,00	Resgate SP	0,0000	199,313	199,31
134	PÁS ELETRODO DESCARTÁVEL COM CONECTOR (PRETO) PARA DESFIBRILADOR DEA (REFERÊNCIA: MODELO LIFE 400 FUTURA - CMOS DRAKE) TAMANHO INFANTIL	UN	3,00	Cmos Drake	0,0000	412,371	1.237,11
135	PÁS ELETRODO DESCARTÁVEL COM CONECTOR (PRETO) PARA DESFIBRILADOR DEA (REFERÊNCIA: MODELO LIFE 400 FUTURA - CMOS DRAKE) TAMANHO ADULTO	UN	5,00	Cmos Drake	0,0000	412,371	2.061,86
142	POLIFIX 2 VIAS COM CLAMP E COM TAMPA.	UN	500,00	Infusão	0,0000	0,55	275,00
154	SERINGA 3 ML COM AGULHA 25X7 COM SISTEMA DE SEGURANÇA	UN	500,00	SR	0,0000	0,479	239,50
155	SERINGA 5 ML COM AGULHA 25X7 COM SISTEMA DE SEGURANÇA.	UN	500,00	Injex	0,0000	0,825	412,50
156	SERINGA DESCARTAVEL DE 3 ML - SEM AGULHA, BICO COM ROSCA DUPLA, STOPPER FINO; EMBÓLO COM ANEL DE RETENÇÃO.	UN	3.000,00	SR	0,0000	0,115	345,00
157	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML - SEM AGULHA, BICO COM ROSCA DUPLA, STOPPER FINO; EMBÓLO COM ANEL DE RETENÇÃO.	UN	4.000,00	SR	0,0000	0,136	544,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

CNPJ: 10.536.938/0001-84
 RUA CORONEL VITÓRIO, 966
 C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 3/15

Participante: 6958 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
159	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML - SEM AGULHA, BICO COM ROSCA DUPLA, STOPPER FINO; EMBÓLO COM ANEL DE RETENÇÃO.	UN	2.500,00	SR	0,0000	0,374	935,00
187	TUBO DE LÁTEX 204, DIÂMETRO INTERNO DE 6MM, DIÂMETRO EXTERNO 11,5MM, LÁTEX NATURAL, ALTA FLEXIBILIDADE, EXTREMA RESISTÊNCIA E TRAÇÃO, COM 15 METROS.	UN	2,00	G.L.	0,0000	50,859	101,72
192	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO BIVOLT COM CONTROLE DE TEMPERATURA, POSSIBILITANDO A SELAGEM DE MATERIAIS DE DIFERENTES ESPESSURAS; COM INDICADOR LUMINOSO DE RESISTÊNCIA LIGADA, GUILHOTINA E SUPORTE DE ROLOS.	UN	1,00	Agir	0,0000	497,595	497,60
Total do Participante ----->							15.301,38

Participante: 7612 - METROMED-COM.MAT.MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	ALGODÃO HIDRÓFILO, COM FIBRAS 100% ALGODÃO ALTAMENTE ABSORVENTE. ROLO COM 500 GRAMAS.	ROLO	30,00	NATHY	0,0000	10,79	323,70
24	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL DIGITAL, BRAÇADEIRA TAMANHO INFANTIL COM CIRCUNFERÊNCIA DE 15 CM A 22 CM. MODELO AUTOMÁTICO COM VISOR DE LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, DETECTOR DE ARRITMIA CARDÍACA COM INDICADOR SONORO, INDICADOR DE BATIMENTO CARDÍACO. CLINICAMENTE VALIDADO COM GARANTIA DE 05 ANOS.	UN	3,00	G-TECH/BSP1	0,0000	149,57	448,71
25	ASPIRADOR DE SECREÇÃO DE 500 ML PARA AR COMPRIMIDO, COM TAMPA, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO E BICO DE SUÇÃO. MATERIAIS: TAMPA INJETADA EM NYLON, INSERTO DE METAL, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO, BICO DE SUÇÃO, FRASCO COLETOR AUTOCLAVAVEL, CONEXÃO PADRÃO ABNT - NBR 11906. FRASCO DE VIDRO.	UN	1,00	UNITEC	0,0000	74,82	74,82
26	ATADURA DE CREPON 06 CM X 1,8 M EM REPOUSO, 18 FIOS/CM2, COM PESO DE 18,0 GR. POR UNIDADE, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: 28% POLIAMIDA, 60% ALGODÃO, 12% POLIESTER. TECIDO DE ALTA QUALIDADE E ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, MACIA, ISENTA DE FIOS SOLTOS, SEM DESFIAMENTO LATERAL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES COM 12 UNIDADES. ATENDER ESPECIFICAÇÕES DA ABNT-NBR 14.056.	UN	1.000,00	TEXCARE	0,0000	0,44	440,00
28	ATADURA DE CREPON 15CM X 1,8M EM REPOUSO, 18 FIOS/CM2, COM PESO DE 45,0 GR. POR UNIDADE, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: 30% POLIAMIDA, 69% ALGODÃO, 1% POLIESTER. TECIDO DE ALTA QUALIDADE E ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, MACIA, ISENTA DE FIOS SOLTOS, SEM DESFIAMENTO LATERAL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES COM 12 UNIDADES. ATENDER ESPECIFICAÇÕES DA ABNT-NBR 14.056.	UN	1.000,00	TEXCARE	0,0000	1,06	1.060,00
30	AVENTAL (CAPOTE) CONFECCIONADO EM TNT, GRAMATURA MÍNIMA DE 40 GR. MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, COM ABERTURA NAS COSTAS E DOIS PONTOS COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO (UM PONTO NA GOLA E OUTRO NAS COSTAS), RESISTENTE, DEVENDO PROPORCIONAR BARREIRA ANTIMICROBIANA EFETIVA. TAMANHO G.	PCS	100,00	DEJAMARO/JJ	0,0000	3,61	361,00
31	AVENTAL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TNT, GRAMATURA MÍNIMA 20, SEM MANGA. COR AZUL.	PCS	500,00	DEJAMARO/JJ	0,0000	1,06	530,00
35	CABO DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 03.	UN	2,00	ABC	0,0000	8,92	17,84
36	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	UN	1,00	MD	0,0000	2,95	2,95
37	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	UN	1,00	MD	0,0000	2,95	2,95
38	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, ADULTO, SILICONE, DESCARTÉVEL.	UN	50,00	BIOSANI	0,0000	0,71	35,50
39	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, PEDIÁTRICO, SILICONE, DESCARTÁVEL.	UN	50,00	BIOSANI	0,0000	0,90	45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

CNPJ: 10.536.938/0001-84
 RUA CORONEL VITÓRIO, 966
 C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 4/15

Participante: 7612 - METROMED-COM.MAT.MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	COLAR CERVICAL PARA RESGATE AJUSTÁVEL CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO E EVA. TAMANHO ÚNICO, COM 4 REGULAGENS DE ALTURA.	UN	1,00	ORTOCENTEF	0,0000	50,68	50,68
44	COLETOR DE URINA ADULTO, TIPO SACO, COM CORDÃO PARA FECHAMENTO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, CAPACIDADE PARA 2000ML.	UN	50,00	MAXICOR	0,0000	0,40	20,00
51	CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO OXIGENOTERAPIA - TAMPAS DE NYLON INJETADO, FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML, EXTENSÃO DE PVC ATÓXICO DE 1,20 M, INTERMEDIÁRIO PARA MÁSCARA, CONEXÃO DE ENTRADA 9/16 X 18 FIOS E MÁSCARA PLÁSTICA ADULTO, COM PORCA DE NYLON.	UN	4,00	UNITEC	0,0000	21,88	87,52
54	CURATIVO DE FILME PLÁSTICO RESPIRÁVEL, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIBRAS SINTÉTICAS, POLÍMERO ACRÍLICO E POLIETILENO. EMBALAGEM COM 40 UNID.	UN	1.000,00	HIGIE TOP	0,0000	3,24	3.240,00
75	ESTESIÔMETRO - KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE MONOFILAMENTOS	UN	4,00	ISP	0,0000	295,80	1.183,20
78	FAIXA SUPER BAND DE BORRACHA AZUL, FORTE RESISTÊNCIA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,08M X 4,5CM X 4,5CM (CXEXL). (REFERÊNCIA: LIVEUP)	UN	2,00	LIVE UP	0,0000	178,25	356,50
86	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML INDICADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL. GRADUADO COM ESCALA DE 10 ML, TRANSPARENTE, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO E ALTA QUALIDADE.	UN	20,00	BIOSANI	0,0000	0,71	14,20
92	GLUCONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO AGUOSA 0,2 %.	L	40,00	RIOQUIMICA	0,0000	8,35	334,00
96	HISTERÔMETRO DESCARTÁVEL	UN	10,00	ADLIN	0,0000	1,81	18,10
98	KIT EXTENSOR COM 04 (QUATRO) NÍVEIS DE RESISTÊNCIA. DIMENSÕES APROXIMADAS: VERDE 5X9MM / PINK 7X11MM / CINZA 6X11/ PRETO 6X12. REFERÊNCIA: PROACTION	KIT	1,00	ARKTUS	0,0000	104,60	104,60
100	KIT FAIXA ELÁSTICA LÁTEX, COM 3 NÍVEIS DE RESISTÊNCIA. MEDIDAS APROXIMADAS - 120CM X 15CM X 6CM (C X L X A). GARANTIA MÍNIMA: - 3 MESES. ITENS INCLUSOS: 03 FAIXAS LÁTEX BAND (SUAVE, MÉDIO E FORTE). REFERÊNCIA: BAND PROACTION	KIT	2,00	ACTE	0,0000	79,90	159,80
108	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA, EM ROLO, 0,70CM X 50MT, BRANCO	ROLO	200,00	DESCARBOX	0,0000	7,30	1.460,00
126	NEBULIZADOR A AR COMPRIMIDO, PORTÁTIL	UN	4,00	DARU/NEBUL	0,0000	97,20	388,80
136	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE, EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, 10CM.	UN	10,00	RICHARDS	0,0000	8,79	87,90
137	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE, EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, 12CM.	UN	10,00	RICHARDS	0,0000	8,73	87,30
138	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE, EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, COM 12CM.	UN	10,00	RICHARDS	0,0000	8,62	86,20
139	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO, (RETIRADA DE PONTOS) CURVA, EM AÇO INOX CIRÚRGICO DE 1º QUALIDADE, COM 10CM.	UN	15,00	RICHARDS	0,0000	18,40	276,00
140	PINÇA KELLY, CURVA, EM AÇO INOX CIRÚRGICO DE 1º QUALIDADE, COM 12CM.	UN	8,00	RICHARDS	0,0000	20,58	164,64
143	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, COM 10 CM.	UN	5,00	ABC	0,0000	21,96	109,80
144	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, COM 12 CM.	UN	2,00	ABC	0,0000	21,96	43,92
145	PROTETOR OCULAR ADULTO - ALMOFADA MACIA E ABSORVENTE, DE FÁCIL DE APLICAÇÃO E CONFORTÁVEL, AJUSTA-SE PERFEITAMENTE POR TRÁS DOS ÓCULOS. CAIXA COM 12 UNID.	CX	30,00	CRAL	0,0000	5,96	178,80
161	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16 CURTA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL.	UN	5,00	BIOSANI	0,0000	0,56	2,80
162	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, CURTA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL.	UN	5,00	BIOSANI	0,0000	0,48	2,40
163	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, CURTA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL.	UN	5,00	BIOSANI	0,0000	0,52	2,60
165	SONDA DE FOLEY Nº 14 - FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UN	10,00	CIRUFOLEY	0,0000	2,66	26,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

CNPJ: 10.536.938/0001-84
RUA CORONEL VITÓRIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 5/15

Participante: 7612 - METROMED-COM.MAT.MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
169	SONDA NASOGÁSTRICA, CURTA, Nº 06.	UN	15,00	BIOSANI	0,0000	0,45	6,75
170	SONDA URETRAL Nº 12 DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM, ESTERELIZADA A RAI0 GAMA.	UN	60,00	BIOSANI	0,0000	0,43	25,80
172	SORO FISIOLÓGICO 100 ML PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, SISTEMA FECHADO.	FR	800,00	EQUIPLEX	0,0000	1,90	1.520,00
173	SORO FISIOLÓGICO 250 ML PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, SISTEMA FECHADO.	FR	800,00	EQUIPLEX	0,0000	2,31	1.848,00
174	SORO FISIOLÓGICO 500 ML PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, SISTEMA FECHADO.	FR	1.000,00	EQUIPLEX	0,0000	2,76	2.760,00
181	TESOURA IRIS RETA COM 10 CM.	UN	15,00	ABC	0,0000	20,33	304,95
182	TESOURA MAYO RETA COM 16 CM.	UN	5,00	RICHARDS	0,0000	15,08	75,40
186	TUBO COM GEL SEPARADOR E TAMPA À VÁCUO DE 8,5 ML, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	300,00	LABOR IMPORT	0,0000	111,00	33.300,00
188	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EDTA K ³ DE 04 ML, TAMPA ROXA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	100,00	LABOR IMPORT	0,0000	46,00	4.600,00
193	FIO GUIA DE ENTUBAÇÃO (MANDRIL), ADULTO, COM BOTÃO EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO, AUTOCLAVÁVEL	UN	1,00	PROTEC	0,0000	31,40	31,40
194	FIO GUIA DE ENTUBAÇÃO (MANDRIL), INFANTIL COM BOTÃO EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO, AUTOCLAVÁVEL	UN	1,00	PROTEC	0,0000	31,40	31,40
201	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL N 8	UN	3,00	SOLIDOR	0,0000	3,98	11,94
202	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, DESCARTÁVEL, CURTA, TUBO PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL.	UN	5,00	BIOSANI	0,0000	0,43	2,15
203	AMBU REANIMADOR MANUAL ADULTO EM SILICONE, COM RESERVATÓRIO	UN	1,00	PHARMATEX	0,0000	139,50	139,50
204	KIT CÂNULA DE GUEDEL DE 0 A 5	KIT	1,00	MD	0,0000	17,48	17,48
206	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE DE RATO, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 12 CM	UN	10,00	RICHARDS	0,0000	8,73	87,30
207	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE DE RATO, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 10 CM	UN	10,00	ABC	0,0000	9,60	96,00
208	ELETRODO AUTO ADESIVO PARA ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA PARA FISIOTERAPIA DE 5 CM X 5 CM. PACOTE COM 4 UN	PCT	30,00	ISP	0,0000	19,90	597,00

Total do Participante -----> 57.283,90

Participante: 7851 - PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
171	SORO FISIOLÓGICO 1.000 ML PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, SISTEMA FECHADO.	FR	1.000,00	EQUIPLEX	0,0000	4,60	4.600,00
176	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, SISTEMA FECHADO.	FR	100,00	EQUIPLEX	0,0000	3,04	304,00
177	SORO GLICOSE 5% - 500 ML PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, SISTEMA FECHADO.	FR	100,00	EQUIPLEX	0,0000	3,05	305,00

Total do Participante -----> 5.209,00

Participante: 8727 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	BANDAGEM DE ALGODÃO E POLIÉSTER COM PASTA COMPOSTA DE NO MÍNIMO 23% DE ÓXIDO DE ZINCO (COM LAUDO COMPROBATÓRIO) QUE NÃO ENDURECE GLICERINA, PETROLATO BRANCO, ÁGUA, ACÁCIA E ÓLEO DE RÍCINO. ADAPTA-SE AOS CONTORNOS DA PERNA, ESTICANDO-SE SUAVEMENTE, PERMANECENDO FLEXÍVEL. INDICADO PARA TRATAMENTO DE ÚLCERAS VENOSAS DE PERNA E EDEMA LINFÁTICO. PROPORCIONA TRATAMENTO LOCAL DA INSUFICIÊNCIA VASCULAR. TAMANHO: 10,16CM X 9,14M.	UN	20,00	FLEXI-DRESS	0,0000	35,00	700,00

APRESENTAR O CBPF EMITIDO PELA ANVISA, BULA DO PRODUTO, NA ENTREGA DO PRODUTO.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

CNPJ: 10.536.938/0001-84
 RUA CORONEL VITÓRIO, 966
 C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 6/15

Participante: 8727 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA EM RAYON, NÃO ESTÉRIL, EMBEBIDA EM ÓLEO COMPOSTO DE AGE, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS E TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, ÓLEO DE MELALEUCA E COPAÍBA, LICITINA DE SOJA, VITAMINAS A E E9 (7,5CM X 7,5CM) COM TRÊS ML DE ÓLEO. CAIXA CONTENDO 24 SACHET EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	CX	100,00	PIELSANA GAZE RAYON	0,0000	80,00	8.000,00
52	CREME PROTETOR FORMA BARREIRA PARA PROTEGER A PELE DE CRIANÇAS, IDOSOS E PESSOAS ACAMADASE/OU QUE SOFRE DE INCONTINÊNCIA. CONTÉM SUBSTÂNCIAS PROTETORAS E NATURAIS COMO O ÓXIDO DE ZINCO E ÓLEO DE GIRASSOL, QUE AJUDAM A MINIMIZAR A IRRITAÇÃO CUTÂNEA E VITAMINAS A e E QUE AUXILIAM NA REVITALIZAÇÃO DA DERME. TUBO COM 100 GR.	TUB	50,00	DERMAMOM	0,0000	28,90	1.445,00
55	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSTITUÍDO DE ÁGUS PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO BÓRICO, HIDANTOÍNA - CONSERVANTES ESTES DE GRANDE IMPORTÂNCIA PARA MANUTENÇÃO DE ESTABILIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 28 DIAS APÓS ABERTO - NUM AMBIENTE AQUOSO, HIDRATANTE E ABSORVENTE, TRANSPARENTE NA FORMA DE GEL, QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS E ABSORVER O EXSUDATO, INTERAGINDO COM DIVERSOS NÍVEIS DE UMIDADE DA FERIDA, PARA CAVIDADES PROFUNDAS, ÚLCERAS DE PERNA - VENOSA E ARTERIAL - PÉ DIABÉTICO, CORTES, ABRASÕES E LACERAÇÕES, QUEIMADURAS DE 1º E 2º GRAUS E ÚLCERAS DE PRESSÃO, AÇÃO HEMOSTÁTICA, DEBRIDANTE, COM PH NEUTRO, COM TAMPA FLIP TOP. TUBO COM 85 GR. APRESENTAR BULA DO PRODUTO.	TUB	50,00	SAF GEL	0,0000	46,50	2.325,00
56	CURATIVO DE HIDROFIBRA COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA IÔNICA EM UMA CONCENTRAÇÃO DE 0,1 A 2 % NÃO DISPENSANDO A PRATA NO LEITO DA FERIDA, ALTAMENTE ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, ESTÉRIL, QUE INTERAJA COM O EXSUDATO DA FERIDA FORMANDO EM GEL MACIO, QUE MANTENHA O MEIO ÚMIDO, COM DRENAGEM VERTICAL, MANTENDO O FLUXO DISTANTE DA FERIDA E PELE CIRCUNDANTE, INDICADO PARA LESÕES PLANAS E/OU CAVITÁRIAS, FERIDAS, FERIDAS CRÔNICAS, ULCERATICAS, TRAUMÁTICAS E CIRÚRGICAS E EM QUEIMADURAS. PARA O TRATAMENTO DE QUEIMADURAS DE ESPESSURA PARCIAL, QUE PERMANEÇA ATÉ 14 DIAS MANTENDO A AÇÃO ANTIMICROBIANA CONTRA UMA AMPLA GAMA DE MICROORGANISMOS INCLUINDO ENTEROCOCOS RESISTENTES A VANCOMICINA (VRE), STAPHYLOCOCOS RESISTENTE A METICILINA (MRSA) E PSEUDÔMONAS. APRESENTAR BULA DO PRODUTO. CAIXA COM 5 CURATIVOS DE 15 X 15 CM.	CX	20,00	AQUACEL AG+EXT.15X1	0,0000	480,00	9.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

CNPJ: 10.536.938/0001-84
 RUA CORONEL VITÓRIO, 966
 C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 7/15

Participante: 8727 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	CURATIVO EXTRA COM TECNOLOGIA DE CAMADA DUPLA HIDROFIBER, UNIDAS POR PONTOS COM FIO DE CELULOSE REGENERADA TENCEL, COMPOSTO POR 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E COM 1 A 2% DE PRATA IÔNICA. A PRATA PRESENTE NO CURATIVO INATIVA AS BACTÉRIAS RETIRADAS NO LEITO DA FERIDA RETENDO-AS DENTRO DA FIBRA E NÃO ENTRAM EM CONTATO COM O LEITO DA FERIDA. CURATIVO RESISTENTE A TRAÇÃO, FORMA UM GEL COESO QUE PROPORCIONA UM MEIO ÚMIDO QUE AUXILIA NA REMOÇÃO DE TECIDOS NECRÓTICOS E FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. ABSORVE E RETÉM GRANDES QUANTIDADES DE EXSUDATO E BACTÉRIAS, COM ABSORÇÃO VERTICAL, EVITANDO A MACERAÇÃO DA BORDA DA FERIDA. É INDICADO PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS PLANAS, AGUDAS, CRÔNICAS, CAVITÁRIAS, QUEIMADURAS DE 1 E 2 GRAUS, FERIDAS ULCERATIVAS E TRAUMÁTICAS, COM OU SEM INFECÇÃO E COM GRANDE QUANTIDADE DE EXSUDATO. COM APRESENTAÇÃO DE CBPF EMITIDO PELA ANVISA E BULA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA. CAIXA COM 5 CURATIVOS DE 15 X15 CM.	CX	20,00	AQUACEL AG+EXT.15X1	0,0000	480,00	9.600,00
59	CURATIVO TRATAMENTO PLACA, INTERATIVO COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA A BASE HIDROCOLÓIDES - GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA - REVESTIDO DE UMA LÂMINA DE POLIURETANO, IMPERMEÁVEL A ÁGUA E A OUTROS AGENTES EXTERNOS, ABSORVENTE, FLEXÍVEL, AUTO-ADERENTE, COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, ESTÉRIL, ESPESSURA MÉDIA, PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE ÚLCERA DE PRESSÃO LIMPA. CAIXA COM 5 UN DE 10 CM X 10 CM. APRESENTAR BULA DO PRODUTO.	CX	5,00	DUODERM CGF10X10	0,0000	92,00	460,00
185	TIRA REAGENTE PARA DETECÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE, DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA POR QUALQUER QUÍMICA ENZIMÁTICA, COM LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL, DE CALIBRAÇÃO FÁCIL E RÁPIDA, FORNECENDO RESULTADOS PRECISOS, COM SENSIBILIDADE NA FAIXA DE 10-600 MG/DL, ACEITANDO VALORES INFERIORES OU SUPERIORES, UTILIZANDO AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, COM TECNOLOGIA FOTOMÉTRICA. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 50 TIRAS.	CX	250,00	ACCU CHEK ACTIVE	0,0000	26,40	6.600,00

OBS: O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ DESTE ITEM DEVERÁ FORNECER AO MUNICÍPIO A QUANTIDADE NECESSÁRIA DE APARELHOS.

Total do Participante -----> 38.730,00

Participante: 9239 - LA DALLA PORTA JUNIOR - JUNIMED

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ABOCATH Nº 16 CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1,00	HEALCATH	0,0000	28,80	28,80
4	ABOCATH Nº 18 CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1,00	HEALCATH	0,0000	28,80	28,80
5	ABOCATH Nº 20 CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1,00	HEALCATH	0,0000	28,80	28,80
6	ABOCATH Nº 22 CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1,00	HEALCATH	0,0000	28,80	28,80
7	ABOCATH Nº 24 CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1,00	HEALCATH	0,0000	32,50	32,50
8	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10 ML.	UN	2.000,00	SAMTEC	0,0000	0,16	320,00
27	ATADURA DE CREPON 12CM X 1,8M EM REPOUSO, 13 FIOS/CM2, COM PESO DE 26,0 GR. POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: 64% ALGODÃO, 27% POLIESTER E 9% ELASTANO. TECIDO DE ALTA QUALIDADE E ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, MACIA, ISENTA DE FIOS SOLTOS, SEM DESFIAMENTO LATERAL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES COM 12 UNIDADES. ATENDER ESPECIFICAÇÕES DA ABNT-NBR 14.056.	UN	1.000,00	POLAR FIX	0,0000	0,75	750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

CNPJ: 10.536.938/0001-84
 RUA CORONEL VITÓRIO, 966
 C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 8/15

Participante: 9239 - LA DALLA PORTA JUNIOR - JUNIMED

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	ATADURA DE CREPON 20CM X 1,8M EM REPOUSO, 13 FIOS/CM2, COM PESO DE 42,8 GR. POR UNIDADE, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: 64% ALGODÃO, 27% POLIESTER, 9% ELASTANO. TECIDO DE ALTA QUALIDADE E ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, MACIA, ISENTA DE FIOS SOLTOS, SEM DESFIAMENTO LATERAL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES COM 12 UNIDADES. ATENDER ESPECIFICAÇÕES DA ABNT-NBR 14.056.	UN	500,00	POLAR FIX	0,0000	1,20	600,00
49	CONJUNTO COMPLETO DE MÁSCARA ADULTO PARA NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO.	UN	10,00	DARU	0,0000	5,45	54,50
50	CONJUNTO COMPLETO DE MÁSCARA INFANTIL PARA NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO.	UN	10,00	DARU	0,0000	5,45	54,50
69	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CERDAS EM NYLON ADEQUADAMENTE MACIAS DE FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, EIXO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ATÓXICO E RESISTENTE.	UN	1.000,00	CRAL	0,0000	0,22	220,00
72	ESPÉCULO VAGINAL LUBRIFICADO ESTERILIZADO TAMANHO G PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINO. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÔRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.	UN	80,00	CRAL	0,0000	1,05	84,00
73	ESPÉCULO VAGINAL LUBRIFICADO ESTERILIZADO, TAMANHO P, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINO. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÔRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.	UN	250,00	CRAL	0,0000	0,94	235,00
74	ESPÉCULO VAGINAL LUBRIFICADO ESTERILIZADO, TAMANHO M, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINO. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÔRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.	UN	400,00	CRAL	0,0000	0,97	388,00
76	ESTETOSCÓPIO DUPLO ADULTO - BAIXO PESO; - DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE; - TUBO MOLDADO EM PVC DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM.	UN	4,00	ADVANTIVE	0,0000	9,59	38,36
85	FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE 19MM X 30M, DORSO DE PAPEL CREPADO Á BASE DE BORRACHA NATURAL, NA OUTRA FACE, FINA CAMADA IMPERMEABILIZADA DE RESINA ACRÍLICA, COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO (LISTAS DIAGONAIS DE TINTA TERMOREATIVA QUE QUANDO ESTERILIZADAS, MUDAM A COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO.	ROLO	200,00	CIEX	0,0000	2,50	500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 10.536.938/0001-84
RUA CORONEL VITÓRIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 9/15

Participante: 9239 - LA DALLA PORTA JUNIOR - JUNIMED

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE POR PUNÇÃO DIGITAL, SISTEMA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM INVÓLUCRO PROTETOR DE PLÁSTICO, ATÓXICA, APIROGÊNICA, PONTA TRIFACETADO, REVESTIMENTO SILICINIZADO DA LAMINA, COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA. POSSUI CAPA DE ESTERILIDADE, CORPO DE LANCETADOR E GATILHOS COMPOSTOS POR POLIPROPILENO. CONFORME ESTABELECIDO NA NR32 (ANVISA). ACONDICIONAMENTO EM CAIXA COM 200 UNIDADES CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DIÂMETRO DA AGULHA: 28G - PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO: 1,5 MM. CX COM 200 UNID.	CX	55,00	TKL	0,0000	45,80	2.519,00
107	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, MEDIDA MÍNIMA DE 2,00 M X 0,90 M - PACOTE COM 10 UNID.	PCT	100,00	FORTCLEAN	0,0000	8,67	867,00
109	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX, TAM. 7.0, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (COBALTO), COR NATURAL SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO.	PAR	200,00	MEDIX	0,0000	0,93	186,00
110	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX, TAM. 7.5, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (COBALTO), COR NATURAL SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO.	PAR	150,00	MEDIX	0,0000	0,93	139,50
111	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX, TAM. 8.0, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (COBALTO), COR NATURAL SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO.	PAR	80,00	MEDIX	0,0000	0,93	74,40
122	MICROPÓRE - FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA, CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO HIPOALÉRGICO, 1,2CMX10M, PRODUTO COM CAPA PROTETORA, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).	ROLO	150,00	CRAL	0,0000	1,19	178,50
123	MICROPÓRE - FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA; CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO HIPOALÉRGICO, 10CM X 10M. PRODUTO COM CAPA PROTETORA. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).	ROLO	200,00	CRAL	0,0000	6,93	1.386,00
124	MICROPÓRE - FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA; CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO HIPOALÉRGICO, 2,5CM X 10M. PRODUTO COM CAPA PROTETORA. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).	ROLO	300,00	CIEX	0,0000	1,67	501,00
125	MICROPÓRE - FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA; CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO HIPOALÉRGICO, 5CM X 10M. PRODUTO COM CAPA PROTETORA. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).	ROLO	100,00	CIEX	0,0000	3,28	328,00
127	ÓLEO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, ASSOCIADOS ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA, RICO EM ÁCIDOS LINOLÉICO E OLEIO, CONTENDO AINDA ÁCIDO CAPRÍCO, CAPRÍLICO, LÁURICO, PALMÍTICO, MIRÍSTICO, ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A) ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) E LECITINA DE SOJA. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA COMO CORRELATO PARA TRATAMENTO DE FERIDAS. FRASCO COM 200 ML. APRESENTAR BULA DO PRODUTO.	FR	120,00	NUTRIEX	0,0000	3,38	405,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 10.536.938/0001-84
RUA CORONEL VITÓRIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 10/15

Participante: 9239 - LA DALLA PORTA JUNIOR - JUNIMED

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
129	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 30X30 CM - CX C/500 UNIDADES.	CX	30,00	HOSPFLEX	0,0000	53,45	1.603,50
131	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME ROLO DE 150MMX100CM	ROLO	3,00	HOSPFLEX	0,0000	53,71	161,13
132	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME ROLO DE 50MMX100CM.	ROLO	3,00	HOSPFLEX	0,0000	18,77	56,31
133	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME ROLO DE 80MMX100CM.	ROLO	3,00	HOSPFLEX	0,0000	28,49	85,47
147	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO PARA CONTAMINADO, CAPACIDADE PARA 30 LT. PACOTE COM 100 UNID.	PCT	10,00	RAVA	0,0000	8,79	87,90
148	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO PARA CONTAMINADO, CAPACIDADE PARA 15 LT. PACOTE COM 100 UNID.	PCT	20,00	RAVA	0,0000	6,76	135,20
149	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO PARA CONTAMINADO, CAPACIDADE PARA 100 LT. PACOTE COM 100 UNID.	PCT	10,00	RAVA	0,0000	23,97	239,70
150	SCALP Nº 21, DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CAIXA COM 50 UNID.	UN	150,00	CRAL	0,0000	0,20	30,00
151	SCALP Nº 23, DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CAIXA COM 50 UNID.	UN	150,00	CRAL	0,0000	0,20	30,00
152	SCALP Nº 25, DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CAIXA COM 50 UNID.	UN	750,00	CRAL	0,0000	0,20	150,00
153	SCALP Nº 27, DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CAIXA COM 50 UNID.	UN	150,00	PHARMATEX	0,0000	0,20	30,00
160	SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA 13 X 3,8.	UN	4.000,00	SR	0,0000	0,25	1.000,00
184	TIRA DE TESTE DE RÁPIDO DE GRAVIDEZ (B-HCG) NA URINA. CAIXA COM 100 UNID.	CX	4,00	LABOR IMPORT	0,0000	80,78	323,12
Total do Participante ----->							13.909,39

Participante: 10643 - POSSATTO & POSSATTO LTDA -ME DENTALMED

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	15,00	SOLIDOR	0,0000	5,94	89,10
66	EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; TAMPA PROTETORA, INJETOR LATERAL, CÂMARA FLEXÍVEL E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO; VÁLVULA DE AR, CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.	UN	1.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,77	770,00
90	GEL, CONDUTOR PARA FISIOTERAPIA, TENS E FES.	L	2,00	MULTI GEL	0,0000	4,90	9,80
104	LAMINA PARA BISTURI Nº 15 CX/100UN.	CX	5,00	LABOR IMPORT	0,0000	21,00	105,00
105	LAMINA PARA BISTURI Nº 24 CX/100UN.	CX	2,00	ADVANTIVE	0,0000	22,70	45,40
114	LUVA DE PROCEDIMENTOS, TAMANHO M - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50 MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150,00	SUPERMAX	0,0000	17,17	2.575,50
130	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME ROLO DE 100MMX100CM	ROLO	30,00	HOSPFLEX	0,0000	37,80	1.134,00
141	PINÇA KELLY, RETA, USO CIRÚRGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, COM 12CM.	UN	8,00	ABC 14CM	0,0000	23,00	184,00
158	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML - SEM AGULHA, BICO COM ROSCA DUPLA, STOPPER FINO; EMBÓLO COM ANEL DE RETENÇÃO.	UN	2.000,00	RYMCO	0,0000	0,27	540,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

CNPJ: 10.536.938/0001-84
 RUA CORONEL VITÓRIO, 966
 C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 11/15

Participante: 10643 - POSSATTO & POSSATTO LTDA -ME DENTALMED

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
179	TERMÔMETRO COM AFERIÇÃO DIGITAL, DE TEMPERATURA CORPORAL, CONFECCIONADO EM TERMOPLÁSTICO, COM AVISO SONORO, VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, RESISTENTE À ÁGUA, DEVERÁ POSSUIR SELO DE QUALIDADE DO INMETRO.	UN	60,00	SOLIDOR	0,0000	9,39	563,40
180	TERMÔMETRO DIGITAL, QUE APRESENTE TEMPERATURA INTERIOR E EXTERIOR EM SIMULTÂNEO: GRAUS CÉLCIUS FARENHEITS, PARA USO EM GELADEIRA DE SALA DE IMUNIZAÇÃO.	UN	2,00	INCOTERM	0,0000	59,90	119,80
209	INDICADOR / EMULADOR QUÍMICO (INTEGRADOR CLASSE 6) DESENVOLVIDO PARA A MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. AVALIA CICLOS ESPECÍFICOS QUANDO EXPOSTOS POR PELO MENOS 5,3 MINUTOS A 134°C, 15 MINUTOS A 121°C OU 8 MINUTOS A 127°C; QUANDO A ESTERILIZAÇÃO FOR BEM SUCEDIDA A ÁREA TESTE MUDARÁ DE AMARELO PARA AZUL ESCURO/ROXO UNIFORME.	UN	300,00	CRISTOFOLI	0,0000	4,75	1.425,00
Total do Participante ----->							7.561,00

Participante: 10645 - DENTAL SHOW - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ABOCATH Nº 14 CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1,00	DESCARPAC	0,0000	31,75	31,75
10	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 3,8 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	15,00	INJEX	0,0000	5,02	75,30
11	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	12,00	SR	0,0000	5,08	60,96
12	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20,00	SOLIDOR	0,0000	5,21	104,20
21	ALMOTOLIA PLÁSTICA EM POLIETILENO ATÓXICA, ESCURA/ MARROM, COM TAMPA DE ROSCA, BICO RETO, CAPACIDADE DE 250 ML	UN	15,00	J PROLAB	0,0000	2,29	34,35
22	ALMOTOLIA PLÁSTICA EM POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA, BICO RETO, CAPACIDADE DE 250 ML.	UN	15,00	J PROLAB	0,0000	2,29	34,35
41	COLETOR DE MATERIAIS PÉRFURO-CORTANTE 13 LITROS.	UN	120,00	ASTROBOX	0,0000	3,21	385,20
42	COLETOR DE MATERIAIS PÉRFURO-CORTANTE 3 LITROS.	UN	100,00	ASTROBOX	0,0000	1,64	164,00
43	COLETOR DE MATERIAIS PÉRFURO-CORTANTE 7 LITROS.	UN	80,00	ASTROBOX	0,0000	2,39	191,20
46	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 CM X 7,5 CM, (FECHADA) 08 CAMADAS, 05 DOBRAS, 15 CM X 30 CM DIMENSÃO ABERTA, 13 FIOS POR CM, 100% ALGODÃO MACIO E EXTRA-ABSORVENTE. AS DOBRAS DAS LATERAIS SÃO PARA DENTRO, EVITANDO ASSIM O DESFIAMENTO. MÍNIMO DE 500 GR. POR PACOTE. NÃO ESTÉRIL. PACOTE C/500UN. ATENDER ESPECIFICAÇÕES DA ABNT-NBR 13.843 E REGISTRO NO M.S.	PCT	200,00	AMERICA	0,0000	20,69	4.138,00
53	CUBA REDONDA PARA ASSEPCIA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DIMENSÕES DE 10CM X 5C, CAPACIDADE DE 300 ML.	UN	1,00	AÇONOX	0,0000	13,66	13,66
60	DETECTOR FETAL PORTÁTIL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ALIMENTAÇÃO POR BATERIA RECARREGÁVEL, COM CARREGADOR PARA BATERIA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, FREQUÊNCIA DO ULTRA SOM 2MHZ, FAIXA DE MEDIDA DA FREQUÊNCIA CARDÍACA - LIMITE INFERIOR: MÍNIMO 50 BPM / LIMITE SUPERIOR: MÍNIMO: 210 BPM, INDICADOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL E BATERIA FRACA NO DISPLAY COM CONTADOR NUMÉRICO DIGITAL EM DISPLAY ALFANUMÉRICO OU LCD, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO, INTENSIDADE DO ULTRA SOM: <10MW/CM2, RESOLUÇÃO DA FREQUÊNCIA CARDÍACA DE 1 BMP COM PRECISÃO DE ±1 BPM, AUTO-FALANTE EMBUTIDO NO APARELHO, E CONTROLE DE VOLUME E TONALIDADE. REGISTRO NA ANVISA.	UN	2,00	MEDPEJ DF 7001D	0,0000	737,00	1.474,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

CNPJ: 10.536.938/0001-84
 RUA CORONEL VITÓRIO, 966
 C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 12/15

Participante: 10645 - DENTAL SHOW - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	DETERGENTE ENZIMÁTICO, PARA LIMPEZA DE ARTGIOS MÉDICOS HOSPITARELS, COMPOSTO POR 5 ENZIMAS, PROTEASE, PEPTIDASE, AMILAS, CELULASE E LIPASE, DETERGETNE NÃO IÔNICO/ANIÔNICO, PH ENTRE 7.0 A 7.9, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA, PARA PROCESSO DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMÁTIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 1.000ML, DILUIÇÃO DE 2,0ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODOR AGRASSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA, SEM CORANTE, FRASCO COM 1 LITRO.	L	100,00	KELLDRIN	0,0000	15,99	1.599,00
64	ELETRODO CARDIOLÓGICO ADULTO, COM GEL SÓLIDO, ADESIVO E CONDUTIVO, COM ESPUMA COMPACTA, HIPOALÉRGICO COM SENSOR EM AG/AGCL PARA GARANTIR EXCELENTE TRAÇADO.	UN	8.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,245	1.960,00
68	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COM CONECTOR EM RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO) EM COR AZUL.	UN	50,00	DESCARPACT	0,0000	0,91	45,50
82	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULH..	CX	4,00	PROCARE	0,0000	26,04	104,16
112	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL SEM PÓ BIOABSORVÍVEL (TALCO), TAMANHO M, CAIXA C/ 100 LUVAS.	CX	5,00	OLIMED	0,0000	11,18	55,90
113	LUVA DE PROCEDIMENTOS, TAMANHO G - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50 MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50,00	SUPERMAX	0,0000	17,30	865,00
115	LUVA DE PROCEDIMENTOS, TAMANHO P - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50 MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	120,00	UNIGLOVES	0,0000	16,84	2.020,80
183	TESOURA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS COM 10 CM.	UN	5,00	GOLGRAN 9CM	0,0000	27,80	139,00
195	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL N 4	UN	3,00	SOLIDOR	0,0000	4,06	12,18
196	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL N 5	UN	3,00	SOLIDOR	0,0000	4,06	12,18
197	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL N 6	UN	3,00	SOLIDOR	0,0000	4,06	12,18
198	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL N 6,5	UN	3,00	SOLIDOR	0,0000	4,06	12,18
199	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL N 7	UN	3,00	SOLIDOR	0,0000	4,06	12,18
200	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL N 7,5	UN	3,00	SOLIDOR	0,0000	4,06	12,18
205	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL SEM PÓ BIOABSORVÍVEL (TALCO), TAMANHO M, CAIXA C/ 100 LUVAS.	CX	5,00	OLIMED	0,0000	11,18	55,90

Total do Participante -----> 13.625,31

Participante: 11248 - ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100,00	THEOTO	0,0000	2,80	280,00
9	ÁGUA OXIGENADA - LITRO	L	5,00	FARMAX	0,0000	3,793	18,97
18	ÁLCOOL 70% 1 LITRO.	L	200,00	SAFRA	0,0000	4,092	818,40
19	ALCOOL GEL 70% Frasco de 500 Gr.	FR	100,00	SAFRA	0,0000	3,581	358,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

CNPJ: 10.536.938/0001-84
 RUA CORONEL VITÓRIO, 966
 C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 13/15

Participante: 11248 - ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA COM 08 DOBRAS, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM² COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, 10 X 10 CM FECHADA E 20 X 40 CM QUANDO ABERTA, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. DEVERÁ POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADA EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 900 GRAMAS POR PACOTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR NA PROPOSTA REGISTRO JUNTO A ANVISA, AFE DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843.	PCT	250,00	MELHOR MED	0,0000	35,87	8.967,50
65	ELETRODO CARDIOLÓGICO INFANTIL, COM GEL SÓLIDO, ADESIVO E CONDUTIVO, COM ESPUMA COMPACTA, HIPOALÉRGICO COM SENSOR EM AG/AGCL PARA GARANTIR EXCELENTE TRAÇADO.	UN	200,00	SOLIDOR	0,0000	0,249	49,80
67	EQUIPO MICROGOTAS FLEXÍVEL INDICADO PARA INFUSÕES DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, TUBO EM PVC DE 1,50 M, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME, CONECTOR LUER LOCK., ENTRADA DE AR E INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE.	UN	100,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,662	66,20
70	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M - TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, COM MASSA ADESIVA Á BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. EMBALAGEM COM CAPA PROTETORA.	ROLO	120,00	ADPELE	0,0000	5,65	678,00
79	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 2.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIOS GAMA, 45CM, AGULHA MICRO PONTA PLÁSTICA Nº 2.0CM, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	4,00	DONATI	0,0000	23,76	95,04
80	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 3.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIOS GAMA, 45CM, AGULHA MICRO PONTA PLÁSTICA Nº 2.0CM, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	4,00	DONATI	0,0000	23,76	95,04
81	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 4.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIOS GAMA, 45CM, AGULHA MICRO PONTA PLÁSTICA Nº 2.0CM, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	6,00	DONATI	0,0000	23,76	142,56
83	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 6.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIOS GAMA, 45CM, AGULHA MICRO PONTA PLÁSTICA Nº 2.0CM, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	4,00	DONATI	0,0000	23,76	95,04
89	GEL CONDUTOR, PH NEUTRO, INCOLOR PARA ELETROCARDIOGRAMA.	L	2,00	MULTIGEL	0,0000	4,273	8,55
91	GLUCONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOOLICA 0,5 %	L	25,00	FARMAX	0,0000	8,88	222,00
95	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, SOLUÇÃO 2,5%, PARA USO HOSPITALAR. EMBALAGEM DE 1 LT.	L	40,00	CICLO FARMA	0,0000	1,726	69,04
103	LÂMINA DE VIDRO LAPIDADA (PARA PREVENTIVO), COM EXTREMIDADE FOSCA. ESPESSURA DA LÂMINA: 1,0 A 1,2 M. TAMANHO: 26X 76 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	20,00	ADLIN	0,0000	3,643	72,86

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 10.536.938/0001-84
RUA CORONEL VITÓRIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 14/15

Participante: 11248 - ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	MANTA TÉRMICA CONFECCIONADA EM POLIETILENO ALUMINIZADO, RESISTENTE AO ATRITO COM O SOLO; TAMANHO DE 2,10M X 1,40M.	UN	1,00	RESGATE SP	0,0000	3,703	3,70
117	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX/50 UND.	CX	50,00	RMDESC	0,0000	4,778	238,90
118	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTA, TUBULAÇÃO DE OXIGÊNIO 2,10 M, BOLSA COM RESERVATÓRIO. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 1000 ML; USO ÚNICO, VALIDADE INDETERMINADA.	UN	5,00	ADVANTIVE	0,0000	6,922	34,61
119	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL, TUBULAÇÃO DE OXIGÊNIO 2,10 M, BOLSA COM RESERVATÓRIO INFANTIL. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 750 ML; USO ÚNICO; VALIDADE INDETERMINADA.	UN	1,00	ADVANTIVE	0,0000	7,049	7,05
120	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO, COM ELÁSTICO; TRAQUÉIA; 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO 1-AZUL: 24% - 4L/MIN; 2- BRANCA: 28% - 4L/MIN; 3-LARANJA: 31% - 6L/MIN; 4- AMARELO: 35% - 8L/MIN; 5-VERMELHO: 40% - 8L/MIN; 6-ROSA: 50% - 12L/MIN, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M; COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO.	UN	5,00	ADVANTIVE	0,0000	11,66	58,30
121	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI PEDIÁTRICA COM ELÁSTICO; TRAQUÉIA; 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO; 1- AZUL: 24% - 4L/MIN; 2- BRANCA: 28% - 4L/MIN; 3-LARANJA: 31% - 6L/MIN; 4- AMARELO: 35% - 8L/MIN; 5- VERMELHO: 40% - 8L/MIN; 6-ROSA: 50% - 12L/MIN. EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M; COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO.	UN	3,00	ADVANTIVE	0,0000	11,386	34,16
128	OXÍMETRO DE DEDO, USO ADULTO - APARELHO DE MEDIÇÃO DA PORCENTAGEM DE OXIGÊNIO NO SANGUE E A FREQUENCIA CARDIACA. COM MEDIÇÕES PRECISAS, DE PESO LEVE, COMPACTO, PORTÁTIL, DE FÁCIL MANUSEIO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. FUNCIONAMENTO À BASE DE 02 (DUAS) PILHAS AAA (PALITO). SISTEMA DE AUTO DESLIGAMENTO. INDICADOR DE BATERIA FRACA. FAIXA DE LEITURA DE SPO2: DE, NO MÍNIMO, 30 A 99%. FAIXA DE LEITURA DE PULSAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 30 A 255 BPM (BATIMENTOS POR MINUTO). PRECISÃO DE SPO2 (70 A 99%): /- 2%. PRECISÃO DA PULSAÇÃO: /- 2 BPM (BATIMENTOS POR MINUTO) OU /- 2 %.	UN	5,00	GTECH	0,0000	93,901	469,51
146	COM REGISTRO NA ANVISA. PVPI TÓPICO - LITRO	L	12,00	FARMAX	0,0000	17,38	208,56
164	SONDA DE FOLEY Nº 12, FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVÍDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	1,831	18,31
166	SONDA DE FOLEY Nº 16 - FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVÍDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UN	40,00	SOLIDOR	0,0000	2,213	88,52
167	SONDA DE FOLEY Nº 18 - FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVÍDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	2,271	22,71
168	SONDA DE FOLEY Nº 20 - FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVÍDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. U	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	2,352	23,52
175	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1.000ML PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, SISTEMA FECHADO.	FR	100,00	JP	0,0000	5,48	548,00
190	VASELINA LIQUIDA ESTÉRIL - FRASCO COM 100 ML.	FR	2,00	FARMAX	0,0000	2,64	5,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 10.536.938/0001-84
RUA CORONEL VITÓRIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 15/15

Participante: 11248 - ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	
191	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVES GRAVITACIONAIS. FRASCO E TAMP A PLÁSTICA CONTENDO DISCO DE PAPEL COM ESPOROS GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA. COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 24 HORAS, PARA CONTROLE BIOLÓGICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO EM AUTOCLAVES GRAVITACIONAIS OU A VÁCUO. - A TIRA CONTENDO ESPOROS ESTÁ ARMAZENADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA QUE TAMBÉM ACONDICIONA UMA AMPOLA DE VIDRO CONTENDO UM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA O CULTIVO DOS MICROORGANISMOS - A AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMP A MARROM PERFURADA E PROTEGIDA POR UM PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO - CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O LOTE E A DATA DA FABRICAÇÃO DO PRODUTO. CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO-PROCESSADAS. CX C/ 50 UN	CX	6,00	21		0,0000	118,80	712,80

Total do Participante -----> 14.511,03

Total Geral -----> 166.131,01

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Vargem Bonita, 3 de Setembro de 2019

COMISSÃO:

LUIZ FERNANDO BARBOSA DE OLIVEIRA - - Pregoeiro(a)
JANAINE ANTUNES DE OLIVEIRA - - SUPLENTE
SILVANA APARECIDA SCHESSOHOF - - EQUIPE DE APOIO
DEISI TONIAL SALVADOR - - EQUIPE DE APOIO
MURILO SPADER DO ROZÁRIO - - EQUIPE DE APOIO